



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
ANE	ANCHOA / BOCARTE	94.553,30	238.545,38	2,52	0,40	4,37	14,55
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	3.024,50	30.459,86	10,07	3,00	16,00	1,86
BIB	FANCA / FANCA	164,70	892,10	5,42	1,00	7,00	0,05
BLI	ARBITAN / PEZ PALO / MARUCA AZUL	271,30	385,70	1,42	0,50	2,50	0,02
BOG	BOGA	2.508,60	887,43	0,35	0,20	0,45	0,05
BON	ALBACORA / MOLVA / SIERRA / RAYADO	618,70	2.366,50	3,82	1,80	8,00	0,14
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	368,40	376,80	1,02	1,00	10,00	0,02
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA / GALLINET	204,30	1.515,36	7,42	2,00	16,00	0,09
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	2.988,80	45.076,84	15,08	6,40	37,00	2,75
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	52,10	1.853,45	35,57	11,00	54,00	0,11
BYS	REY / VIRREY / ALFONSIÑO	3,50	31,40	8,97	7,00	11,00	0,00
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	25,90	64,83	2,50	1,50	3,50	0,00
CET	ACEDIA	21,40	154,40	7,21	3,00	10,00	0,01
COB	BERRUGUETA	15,80	95,45	6,04	2,00	11,00	0,01
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	846,80	2.136,43	2,52	0,80	5,00	0,13
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	60,00	872,90	14,55	10,00	18,00	0,05
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	80,40	602,05	7,49	3,50	11,00	0,04
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	362,90	9.400,20	25,90	9,00	29,00	0,57
GAR	AGUJA / AGUYA / AUJA / CHINFANO / PINFANO	21,30	21,30	1,00	1,00	1,00	0,00
GFB	BARBADA / BARBADA DE ALTURA / LOCHA	416,70	3.370,03	8,09	4,00	11,00	0,21
GPD	MERO	72,60	2.167,10	29,85	12,00	38,00	0,13
GUN	ESCACHO / CUCO	419,70	952,27	2,27	0,50	10,00	0,06
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / RUBIO	359,30	4.721,10	13,14	1,00	25,00	0,29
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	35.126,30	209.815,48	5,97	1,40	18,00	12,80
HMM	JUREL MEDITERRANEO / JUREL BLANCO	12.349,00	23.526,44	1,91	1,73	2,00	1,44
HOM	JUREL / CHICHARRO	18.087,50	25.588,18	1,41	0,40	5,00	1,56
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	404,30	5.505,90	13,62	10,00	20,00	0,34
JOD	SAN MARTIN	152,30	3.634,90	23,87	6,00	27,00	0,22
JRS	RAYA ESTRELLADA	26,80	95,90	3,58	3,00	5,00	0,01
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	399,40	13.526,90	33,87	30,00	36,00	0,83
LDB	GALLO	36,10	278,95	7,73	5,00	12,00	0,02
LIO	NECORA / ANDARICA	283,60	4.511,90	15,91	12,00	18,00	0,28
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	313.801,40	621.330,62	1,98	0,54	3,50	37,90
MGR	CORVINA	161,50	2.924,30	18,11	1,50	21,00	0,18
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	1.705,70	15.697,96	9,20	4,00	13,00	0,96
MUF	MUGIL / MUIL / MOIL / MOHIL	17,70	17,70	1,00	1,00	1,00	0,00
MUR	SALMONETE DE ROCA	199,70	5.244,90	26,26	9,00	30,00	0,32
NOW	ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN	232,50	5.347,50	23,00	23,00	23,00	0,33
OCC	PULPO	29,00	312,90	10,79	10,00	13,00	0,02
PAC	BRECA / PICA	300,30	2.490,02	8,29	3,00	20,00	0,15
PCB	PERCEBE	306,50	7.697,60	25,11	15,00	45,00	0,47
PEE	BIGARO	26,90	246,10	9,15	9,00	11,00	0,02
PIL	SARDINA / PARROCHA	68.955,60	144.993,91	2,10	0,20	3,50	8,84
PLE	SOLLA	64,30	1.386,20	21,56	10,00	26,00	0,08
POA	PALOMETA NEGRA / CASTAÑETA / JAPUTA	17,40	100,95	5,80	0,10	7,00	0,01



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POK	FOGONERO / ABADEJO / PREGONERO	2,00	6,00	3,00	3,00	3,00	0,00
POL	ABADEJO / FERRETE	764,50	4.926,29	6,44	3,00	14,00	0,30
QTV	LLAMPARA	1.170,40	9.835,10	8,40	7,00	12,00	0,60
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	694,60	2.658,31	3,83	1,50	7,00	0,16
RJN	RAYA SANTIAGUESA / ESCAYUDA	10,40	52,00	5,00	5,00	5,00	0,00
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	287,00	5.427,35	18,91	8,00	38,00	0,33
RSE	CABRACHO	491,90	10.846,67	22,05	4,00	30,00	0,66
SBA	ALIGOTE	207,40	1.217,38	5,87	2,00	9,00	0,07
SBG	DORADA	99,30	2.596,90	26,15	10,00	30,00	0,16
SBR	BESUGO / PANCHITO / PANCHETA	426,20	14.449,75	33,90	9,00	55,00	0,88
SBS	NEGRITA / CHOPETA	959,10	706,85	0,74	0,50	6,00	0,04
SBZ	SARGO BREADO / BIZCUERVO	1,20	24,00	20,00	20,00	20,00	0,00
SCY	SANTIAGUÍÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	25,00	1.963,00	78,52	70,00	80,00	0,12
SFS	SABLE	243,00	1.771,20	7,29	1,00	7,50	0,11
SLO	LANGOSTA	82,10	4.385,00	53,41	50,00	60,00	0,27
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	180,80	4.150,00	22,95	9,00	31,00	0,25
SQI	POTA	90,00	715,35	7,95	5,00	12,00	0,04
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	71,90	917,88	12,77	10,80	21,00	0,06
SSB	PERLA	0,60	2,10	3,50	3,50	3,50	0,00
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	3.796,90	33.966,94	8,95	1,00	21,00	2,07
SWO	PEZ ESPADA	65,00	424,00	6,52	6,00	7,00	0,03
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	420,10	665,40	1,58	0,60	8,00	0,04
TRG	PEZ BALLESTA	3,70	10,50	2,84	1,00	5,00	0,00
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	235,50	8.033,70	34,11	30,00	42,00	0,49
URM	ORICIO	190,70	2.423,80	12,71	6,00	18,00	0,15
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	4,40	9,35	2,13	1,00	4,00	0,00
USI	GALLANO	4,20	7,00	1,67	1,00	3,00	0,00
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	64.686,60	85.087,52	1,32	0,80	2,00	5,19
WEG	ESCORPION / PEXEGAFU	0,80	0,80	1,00	1,00	1,00	0,00
WHB	LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA	394,30	864,85	2,19	0,60	4,00	0,05
Totales:		635.754,40	1.639.369,07				